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Det er helt korrekt, som hr. Karsten Lauritzen 
også sagde det på vegne af Venstre, at noget af 
det, der har været problemstillingen, og som 
også blev diskuteret i forbindelse med behand- 
lingen af beslutningsforslaget, jo var, om det er 
proportionalt lige pludselig at gå ind og pålæg- 
ge alle, der ejer en hest, en obligatorisk ansvars- 
forsikring, fordi der er sket en række uheld. 

Heldigvis, som det også er blevet påpeget af 
flere, er situationen den i dag, at langt de fleste 
allerede er dækket ind af deres forsikring, hvor- 
for det her ikke er noget, der vil påføre hesteeje- 
re en unødig stor ekstra økonomisk byrde, og 
der er som sagt tale om, at der i hvert fald har 
været en lang række sager, hvor der ikke har væ- 
ret en ordentlig afklaring af, hvem der skulle be- 
tale forsikringerne, og hvor bilejeren så er endt 
med at sidde med regningen. 

Fru Julie Skovsby havde to spørgsmål. 
Det ene gik på, om der var en mulighed for at 

få lavet en uddybende statistik på, i hvor mange 
tilfælde der har været uheld, der har involveret 
løsgående dyr, og hvor der ikke har været nogen 
forsikringsmæssig dækning. Det har vi forsøgt 
at undersøge, bl.a. fordi det var et af Socialde- 
mokratiets ønsker. Men problemet er, at Forsik- 
ring & Pension har sagt, at de simpelt hen ingen 
statistik har på det. Vi har forsøgt at lede efter, 
om der var en sådan statistik et sted, om der var 
et sted, hvor man registrerede det særskilt. Men 
det er der ikke, og det er baggrunden for, at vi 
ikke har kunnet svare på det spørgsmål. 

Til det andet spørgsmål om, hvorvidt dette 
forslag skulle udvides til at vedrøre flere hus- 
dyrracer, kan jeg sige, at det jo er noget, vi har 
behandlet ret grundigt, også i den kommentere- 
de høringsoversigt. Nogle af organisationerne 
har ment, at det er meget passende, at man væl- 
ger at fokusere på heste, da det er heste, der pri- 
mært er skyld i mange af de ulykker, der sker. 
Men andre har påpeget, at det måske var fornuf- 
tigt også at involvere andre husdyr. 

Jeg vil sige, at jeg tror, det er fornuftigt at hol- 
de sig til hestene, da det er der, langt den over- 
vejende del af problemerne er, og det er igen ud 
fra et proportionalitetssynspunkt. Hvis vi skulle 
begynde at involvere mange andre dyrearter, 
hvor det måske kun er et enkelt dyr, der er in- 
volveret i et færdselsuheld, så tror jeg, at de, der 
ejer de dyr, ville føle det som meget indgriben- 
de, at Folketinget pludselig pålægger dem en 
ansvarspligt, uden at man ligesom kan sige, at 
der er noget stort samfundsmæssigt behov for 
det. Men jeg ser meget gerne, at vi drøfter det 

under udvalgsbehandlingen, og stiller også ger- 
ne den statistik til rådighed, der er om de erfa- 
ringer, der er. 

Jeg tror, at jeg med disse bemærkninger nok 
har besvaret de spørgsmål, der har været fra 
ordførerne. 

Jeg vil gerne takke alle for, at man bakker op 
om det her lovforslag. 

Man kan sige, at det jo ikke er sådan et stort 
lovforslag, i den forstand at det er noget, der er 
meget indgribende over for store dele af befolk- 
ningen. Men det er noget, der har meget stor be- 
tydning for de personer, som er involveret i et 
færdselsuheld, og hvor der tidligere har været 
tvivl om, hvem der havde erstatningspligten, og 
hvor man kan sige, at den, der måske har betalt 
den højeste pris i form af invaliditet -  ja, måske 
er der endda nogle, der har mistet livet -  så også 
efterfølgende har stået med hele den økonomi- 
ske regning, og det råder det her lovforslag bod 
på. 

Kl. 10:19 
Formanden: 
Tak til justitsministeren. Der er ikke flere, der 
har bedt om ordet, og dermed er forhandlingen 
sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
3) 1. behandling af lovforslag nr. L 60: 
Forslag til lov om ændring af lov om forbud 
mod erhvervsmæssig indførsel og produktion 
af samt handel med skind og skindprodukter 
fra hunde og katte. (Straf for overtrædelse af 
EU-regler om forbud mod markedsføring m.v. 
af pelsskind fra hunde og katte). 
Af justitsministeren (Lene Espersen). 
(Fremsættelse 30.01.2008). 

Kl. 10:19 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet. Første ordfører er hr. 
Karsten Lauritzen. 


